Pará , 01 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3466

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             32

JOSÉ ALVES DE ALMEIDA FILHO
Presidente da Cámara Municipal de Sapucaia

Publicado por:
Silmara do Nascimento Araújo

Código Identificador:1ED0CD71

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO Nº 022 de 13 DE JULHO DE 2023.

 da Prefeitura Municipal

de Sapucaia, exercício financeiro de 2014, de responsabilidade de
Marcos Venícius Gomes.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sapucaia, Estado do Pará,
faz saber que a Comissão Permanente de Finanças e Orçamentos
propôs e o plenário aprovou e ela promulga o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica reprovada a Prestação de Contas de Governo da
Prefeitura Municipal de Sapucaia, exercício financeiro de 2014, de

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre  se,
Publique  se
Cumpra  se

Palácio Jesus Moreira da Silva, em 13 de julho de 2023.

JOSÉ ALVES DE ALMEIDA FILHO
Presidente da Cámara Municipal de Sapucaia

Publicado por:
Silmara do Nascimento Araújo

Código Identificador:EDF3C9DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO Nº 025 de 10 DE OUTUBRO DE 2023.

unicipal
de Sapucaia, exercício financeiro de 2008, de responsabilidade de

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sapucaia, Estado do Pará,
faz saber que a Comissão Permanente de Finanças e Orçamentos
propôs e o plenário aprovou e ela promulga o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica reprovada a Prestação de Contas de Governo da
Prefeitura Municipal de Sapucaia, exercício financeiro de 2008, de

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre  se,
Publique  se
Cumpra  se

Palácio Jesus Moreira da Silva, em 10 de outubro de 2023.

JOSÉ ALVES DE ALMEIDA FILHO
Presidente da Cámara Municipal de Sapucaia

Publicado por:
Silmara do Nascimento Araújo

Código Identificador:EB1FF754

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar parcialmente
o Edital na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/PMS/2024
do processo administrativo n° 009/PMS/2024.

A PREGOEIRA torna público, para conhecimento e esclarecimento
dos interessados, que houve um equívoco, cabendo a seguinte
correção:

Definição do objeto:

Onde se Lê: FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS
SAPUCAIA  PA,

Leia-
3. Ficam mantidos os demais termos do edital.
Sapucaia  PA, 28 de março de 2024

TUANNY CAROLINNY OLIVEIRA COSTA
Pregoeira
Decreto n.º 010/2023/GP

Publicado por:
Artelino Vieira Gomes

Código Identificador:60ADE111

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ

PORFÍRIO
EXTRATO E AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:
20220078; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2021;
CONTRATANTE: FUNDEB-FUNDO MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA;
CONTRATADA: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS
LTDA; OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato para
continuação fornecimento de sinal de internet; VIGÊNCIA: 30 de
março de 2024 até 31 de dezembro de 2024; FUNDAMENTAÇÃO:
Art. 57, Inciso II da Lei Federal da 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO, torna público, aos interessados a retificação de
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:
20210106, publicado no dia 27/03/2024 no D.O.M na folha 224, e
publicado no dia 06/02/2024 no Diário Oficial da União, seção 3, na
folha 250, onde se lê: CONTRATO Nº: 20210106; lê-se:
CONTRATO Nº: 20230199

ADENLSON JOSÉ DOS REIS.
Secretário Municipal.

Publicado por:
Lucas Gil do Nascimento

Código Identificador:F2CE30AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:
20210017; ORIGEM: CARONA Nº A/2021-001PMSJP;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: NOBE SOFTWARE DE
GESTÃO INTEGRADA LTDA; OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto a Prorrogação do prazo de vigência e reajuste de
preços anual; VIGÊNCIA: 28 de março de 2024 até 31 de dezembro
de 2024; Valor Reajustado: R$ 42.521,04; FUNDAMENTAÇÃO: